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Komuna e Kaganikut pérmes Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa e cila ka
hartuar draft buxhetin pér vitin 2024,duke u bazuar né ligjin Nr.03/L-040
pér Vet&geverisje Lokale, Statutin e Komunés, dhe nenin 6 pika 1.6 t&
Udhé&zimit Administrativ { MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale
t& Konsultimit Publik n&€ Komuna,, organizoi dégjim buxhetor me
banorét e lokaliteteteve Dubravé, Nikaj, Reké, Sopinicé

Fillimisht takimin e hapi Nénkryetari i Komunés s& Kaganikut Sabedin
Vishi, , 1 cili njoftoi t& pranishmit me planifikimin buxhetor pér vitin 2024,
dhe njékohé&sisht e shpalli t& hapur debatin,

Tefik Vishi- kérkoi qe tek varrezat e déshmoréve t€ vendoset njé mbishkrim
pér tu béré identifikimi i varrezave t& déshmoréve.

Menduh Krasnigi- propozoj ndértimin e fabirkés pér pastrimin e ujit né
Sepetin. N& bregun mbi Sepetin, t&€ vendosen tri shkronjat UCK. N& kété
pjesé t& rregullohet nj€& ambient pér pushues pasi q& &shté njé& sipérfage
shume e pérshtatshme. Rregullimi i nj€ rruge né lagjen Imishti deri tek
shkolla né Vaté.



Fadil Vishi- Rregullimin e trotuarit nga Lumi Lepenc deri tek varrezat e
déshmoréve, krahas edhe ndri¢cimin publik dhe trotuari . Trotuari dhe
ndri¢imi publik nga varrezat e lagjes Imisht deri né€ drejtim t€ Sepetinit.

Festim Neziraj- Shtrirjen e rrjetit t& ujésjellésit né Vaté t& Epérme.

Xhemil Hajdari- ndérrimin e njé gypi t€ ujésjellésit, pasi g€ ka rrjedhje t&
shumta si dhe shtrirjen me asfalt e disa rrugicave.

Edon Baftiu- T€ béhet ndri¢cimi publik nga shkolla deri tek lagja Kamish,
pasiqé kjo rrugg €shté duke u shfrytézu nga shumé qytetar si shétitore si dhe
rregullimi i rrugés nga lagjja Kamish deri tek lagjja Qorri e emértuar Fetije
Qorri.

Bujar Baftiu- Propozoj shtruarjen e nj€ pjese té rrugés me asfalt, t& pllaka e
déshmoréve né lagjen Zhark.

Florina Vishi- propozoj njé park né€ mes t& fshatit Reké dhe Dubravg,
konkretisht tek lagjja Hajdari.

T€ gjith& njézeéri kérkuan q& uji pijes ishte problem né ké&t& pjesé, nuk ka
mirémbajtje, ka keqpérdorime té€ ujit, si dhe mos vendosja e gjith& ujé
mat&sve dhe mos shtrirja e rrjetit né ¢do familje.
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